
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Приказ 

от 01 сентября 2025 года                           г. Красный Холм                                                         № 67/13 

 

О создании общественной комиссии по контролю  

за организацией и качеством питания обучающихся  
 

 

В целях улучшения качества питания обучающихся в школе, повышения 

эффективности системы контроля качества питания обучающихся  

 

 

приказываю: 
 

1. Утвердить состав общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся (Приложение 1). 

2. Утвердить ежегодный план мероприятий контроля за организацией и качеством 

питания обучающихся (Приложение 2). 

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением об общественной 

комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся МБОУ 

«Краснохолмская сош № 1», утвержденным приказом директора школы от 

30.08.2024 г. № 75/14. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                                                         Е.В. Корина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 01.09.2025 г. № 67/13 

 

 

Состав общественной комиссии по контролю  

за организацией и качеством питания обучающихся  

МБОУ «Краснохолмская сош № 1» 

 

 

 

 

 

 

№ п/п ФИО Должность 

1 Дрожженикова Светлана Валерьевна заместитель директора по ВР 

2 Голубева Ольга Анатольевна педагогический работник 

3 Свиденко Ирина Юрьевна педагогический работник 

4 Титова Светлана Вадимовна член родительского комитета 4 кл. 

5 Орлова Ирина Сергеевна член родительского комитета 9а кл. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 01.09.2025 г. № 67/13 

 

 

План мероприятий контроля за организацией и качеством питания обучающихся  

 

 

план 

меропр

иятий 

контрол

я за 

организ

ацией и 

качеств

ом 

питани

я 

обучаю

щихся 

МБОУ 

««Крас

нохолм

ская 

сош № 

1» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1.  Соблюдение графика работы школьной столовой раз в 

четверть 

Члены 

комиссии 

2.  Санитарное состояние и содержание помещений, и 

мытье посуды согласно санитарно-эпидемиологическим 

нормам 

раз в месяц Члены 

комиссии 

3.  Соблюдение норм питьевого режима в течение 

года 

Члены 

комиссии 

4.  Соблюдение поварами школьной столовой технологии 

приготовления блюд и правил личной гигиены 

в течение 

года 

Члены комиссии 

5.  Контроль качества и безопасности поступающих 

продуктов. Проверка сопроводительной документации на 

продукты. 

раз в четверть Члены 

комиссии 

6.  Проверка целевого использования продуктов питания в 

соответствии с предварительным заказом. 

в течение 

года 

Члены 

комиссии 

7.  Контроль за рационом питания.   раз в месяц Члены 

комиссии 

8.  Контроль за качеством приготовления пищи, 

соблюдением технологии приготовления блюд, 

отсутствие нарушений в приготовлении блюд 

в течение 

года 

Члены 

комиссии 

9.  Проведение бесед по правильному питанию и 

соблюдению гигиенических правил учащимися школы 

декабрь 

май 

Классные 

руководители 

10.  Контроль за рациональным использованием финансовых 

средств, выделенных на питание обучающихся 

раз в 

четверть 

Члены 

комиссии 

11.  Анкетирование учащихся о качестве приготовления 

блюд поварами школьной столовой 

в течение 

года 

Классные 

руководители 

12.  Взятие проб готовой продукции  в течение 

года 

Члены 

комиссии 

 

 

 


		2025-09-09T08:54:16+0300
	Корина Елена Викторовна




